
平成23年3月23日

日本医学会分科会

理事長　会長　殿

日本医学

会長

『
J
幻
m

蟹
騒
愚

罐
匙
詮

第28回目本医学会総会　講演会・博覧会について

　平素より，本会の事業推進につきましては，ご尽力賜わり深く感謝いたしております．

　　さて，第28回目本医学会総会開催（平成23年4月8日（金）～10日（日））まで一月を

切った3月11日，東北地方太平洋沖地震が発生しました．貴職におかれましても，総会開

催に向けてご尽力いただき，その甲斐あって登録数も順調に伸びた矢先のことで，このた

びの地震災害は誠に残念なことでございます．現在，日本医学会では日本医学会分科会の

皆様の多大なご協力を得て，日本医師会とともに被災地の復興に向けての支援活動を進め

ているところでございます．

　先般，貴会宛に第28回日本医学会総会から総会開催に関するお知らせが届いているかと

存じますが学術集会形式での講演会・博覧会は中止となり，主な学術講演は電子媒体や

WEBで形態を変えて開催することになりました．改めまして本職より，お知らせを申し
上げる次第です．

　また，会員からお問い合わせの多いr日本医師会認定産業医・認定健康スポーツ医の研

修単位にづいて」，r日本医学会分科会の単位について」，r事前登録参加費について』は第

28回目本医学会総会が現在，関係各団体と協議中であり，協議の結果が出次第，第28回

日本医学会総会HP（http：〃wwwisoukai2011jp）にて順次情報の更新を行うことにして
おりますので，ご周知いただけますよう，お願いいたします．


